
alší informace 
 
Každý pátek mimo letní prázdniny a 
advent se od 17 hodin na faře koná 
Setkání s Biblí. V novém roce 2011 
začneme 7.1. nový cyklus s tématem Bohoslužba v Bibli. 
Budeme se v něm zamýšlet nad významem jednotlivých částí 
bohoslužby ve světle Písma.  
 

S vděčností oznamujeme zahájení příprav projektu 
Živá fara. Jeho cílem je vytvoření a provozování 
multifunkčního centra setkávání. V jeho rámci ve 
spolupráci s partnery chceme nabídnout občanům 
Chrástu prostor pro duchovní, volnočasové, kulturní, 
vzdělávací a společenské aktivity. Pro realizaci 
projektu získal sbor už příslib cca 1 500 000 Kč 
z Jeronymovy jednoty a švýcarské organizace HEKS. 
Finanční prostředky budou k dispozici do prázdnin 
příštího roku. Do té doby bychom rádi nechali 
vypracovat projektovou dokumentaci. Za tímto účelem 
vyhlásilo staršovstvo sboru průběžnou sbírku. Můžete na 
ni přispět na účet sboru 722349319/0800 nebo na faře. 
Vyžádejte si potvrzení o daru církvi k odpočtu z daní. 
 

Farář sboru Karel Šimr je na požádání připraven posloužit 
křtem, vysluhováním večeře Páně v rodině, návštěvou 
nemocného, požehnáním, zpovědí nebo důvěrným 
rozhovorem, církevním sňatkem nebo pohřbem. 

 

Bohoslužby: neděle a svátky v 9, 30 hodin 
 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 Železniční 477, 330 03 Chrást 
 chrast@evangnet.cz, http://chrast.evangnet.cz 
 číslo účtu: 722349319/0800, IČO: 47733632 

 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 ,  
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

 VÁNOČNÍ LIST  
 
 
 

 
 Farního sboru  

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

„Naplnil se čas a přiblížilo se království Boží. Čiňte pokání 
a věřte evangeliu“ Markovo evangelium 1, 15 
    

Své první kázání začíná Ježíš slovy o „naplnění času“. 
Nový zákon zná dvojí čas: chronos a kairos. Jsou to 
původně řecká božstva. Chronos je stále a neúprosně 
plynoucí čas. Symbolizuje nám ho třeba rafička hodinek. 
Kairos je naproti tomu „čas příhodný“, čas vhodné 
příležitosti, čas „těhotný“. Řekové toto božstvo 
zobrazovali jako mladíčka s pramenem vlasů na čele. 
Když je před námi, můžeme „chytit štěstí za pačesy“, ale 
když nás mine, už ho nemůžeme uchopit. 
Ježíš mluví o druhém typu. O čase omilostněném, 
naplněném. To proto, že je časem Boží přítomnosti a 
vlády, časem Božího sklonění k lidem. Tak Ježíš chápe 
čas svého života: v něm k nám přichází Bůh na dotek 
blízko. 
Tento nečekaný div si ale žádá také naši odpověď. 
Máme se obrátit - doslova změnit smýšlení, vše znovu 
promyslet - a uvěřit radostné zvěsti. Už nemáme být 
drceni slepě ubíhajícím časem, nemáme ani čas ztrácet. 
Můžeme nechat svůj čas proměnit a naplnit dobrými 
Ježíšovými slovy. Uvidět, že je plný Boží přítomnosti, 
jeho darů, výzev a příležitostí. 
Bude pro nás tento advent jen dalším z mnoha nebo se 
stane časem příhodným, časem příchodu Pána? K.Šimr 

mailto:chrast@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz
mailto:karel.simr@evangnet.cz


ohoslužby v adventu a o Vánocích 
 

5.12. 2010 – 2. neděle adventní (Matouš 3, 1-12) 
rodinná bohoslužba s uvedením do katechumenátu 
 

12.12. - 3. neděle adventní (Matouš 11,2-11) 
s doprovodem scholy z katedrály sv. Bartoloměje 
 

19.12. - 4. neděle adventní (Píseň písní 1) 
káže farář a docent teologie Jaroslav Vokoun 
 

24.12. Narození Páně - (Před)půlnoční bohoslužba 
bohoslužba slova se zpěvem koled (Lukáš 2, 1-14) 
začíná ve 22, 30 hodin ! 
 

25.12. Narození Páně - Boží hod vánoční  
(J 1,1-14) 
26.12. - Mučedníka Štěpána (Mt 23, 34-39) 
 

1.1. 2011 - Nový rok - Jména Ježíš (Lk 2, 15-21) 
 

2.1. 2011 – 2. neděle po Vánocích (Mt 2) 
káže farář a docent teologie Jaroslav Vokoun 
 
9.1. 2011 - Zjevení Páně (Matouš 2,1-12) 
Při bohoslužbě požehnáme křídu,  
kterou si můžete odnést k označení  
svých domů. 
 

16.1. 2011 - Křtu Páně (Marek 1,4-11) 
bohoslužba se křtem a připomínkou křtu 
 

Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 
bohoslužby vždy v 9,30 hodin a je při nich vysluhována 

svatá večeře Páně. 

ozvánky 
 
každý pátek v adventu (3., 10. a 17. prosince)  

od 17 hodin RORÁTY 
 

večerní modlitba se starými českými adventními 
zpěvy (17.12. nás doprovodí Schola kostela Nejsvětější 
Trojice a apoštolů Šimona a Judy Tadeáše v Dýšině) 
 

neděle 19.12. 2010 od 17 
hodin:  

ADVENTNÍ 
HUDEBNÍ 

PŮLHODINA 
 

Chrámový pěvecký sbor Korandova sboru v Plzni pod 
vedením M. Esterleho přednese kantátu „Uns ist ein 
Kind geboren“ BWV 142 (sbory č. 2, 4 a 8), původně 

připisovanou J.S. Bachovi,  a úpravu písně "Zvěstujem 
vám radost" od Jana Trajána Turnovského. 

 
neděle 2.1. 2011 od 17 hodin v Lidovém domě 
v Chrástu: 
 

RAKOVNICKÁ 
HRA VÁNOČNÍ 
 

Barokní hru ze 17. stol., připisovanou Janu Libertinovi, 
adaptovala a s ochotníky z Chrástu, Dýšiny a Plzně 
nastudovala Marcela Žandová – Švejdová. 


